
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019070400221

221

Nº 127, quinta-feira, 4 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO

O Município de Campina Verde - MG, torna público o Extrato Resultado de
Julgamento - processo nº 0007013 - Tomada de Preços - edital 02/2019 - tipo: menor
preço global - Objeto: Contratação de empresa de engenharia civil, especializada em obras,
para ampliação do prédio da Escola Municipal "Feliciano Antonio de Faria", de Ensino
Fundamental, localizada às margens da Rodovia MGC 497 - Km 20, lugar denominado
"Fazendinha, no total de 499,74 m2 de Construção, conforme projeto executivo, memorial
descritivo e especificações técnicas, planilha orçamentária e cronograma físico financeiro e
demais especificações e condições constantes deste edital e seus anexos.ref. termo de
compromisso par Nº 122971 -MEC/FNDE/MUNICÍPIO DE CAMPINA VERDE-MG, processo
23400002034201605. CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS APRESENTADAS: 1º lugar - MG
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 27.752.797/0001-30 - valor global: R$
336.853,87 - PROPOSTA VENCEDORA - Menor preço; 2º lugar: R I ENGENHARIA - EIRELI -

EPP, CNPJ: 25.157.005/0001-53 - Valor Global: R$ 338.162,27; 3º lugar: BREJEIRA
CONSTRUTORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS URBANOS LTDA -ME, CNPJ: 15.743.226/0001-
50 - Valor Global: R$ 339.864,78 - João Paulo G. F. L. de Freitas - Presidente da C.P.L.

Campina Verde-MG, 2 de julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público o Extrato Resultado de
Julgamento: Processo Licitatório, Modalidade: Pregão Presencial - Edital 10/2019 - Tipo:
Menor Preço por ítem. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente
(Mobiliário; Eletro Eletrônico; Equipamentos de Informática; Limpeza; Médicos Hospitalares
e outros destinados a Unidade de Saúde: ESF "Ana Cândida da Silva". Recursos Financeiros:
Proposta de Aquisição nº 13932.309000/1180-02 - Ministério da Saúde, Emenda
parlamentar Federal - proposta 306.300.16, nas especificações, quantitativos e demais
informações constantes do Edital e seus anexos. Licitantes Vencedores nos itens do anexo
Proposta: 1) AUTOMATIVA BRASIL LTDA-ME: Itens/ Descrição/ Valor unitário: 41/
COMPUADOR /R$ 2.700,00; 42- NO BREAK/ R$ 370,00. 2) CIRÚRGICA MARTOMED LTDA -
EPP: 25/ OTOSCÓPIO SIMPLES/ R$ 230,00. 3) COMERCIAL SOARES MOTA LTDA - EPP: 04 /

GELADEIRA/REFRIGERADOR / R$ 1.295,00; 22 / Mesa Ginecológica/ R$ 1.900,00; 32 /
CADEIRA PARA COLETA DE SAGUE/ R$ 332,00; 40/ Balde a Pedal / R$-32,00; 37 / Mesa de
Mayo/ R$ 325,00; 4) CONECTAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP: 17)
ESTADIÔMETRO / R$ 400,00; 36 / MESA DE EXAMES / R$ 690,00; 5) DINÂMICA MERCANTIL
LTDA - EPP: 09 / CÂMARA PARA CONSERVAÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS / R$ 7.450,00; 12
/ DETECTOR FETAL / 350,00; 14 / ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO / R$ 55,00; 30 / Biombo
/ R$-260,00; 15 / ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL / R$ 55,00; 16 / ESFIGMOMANÔMETRO
OBESO / R$ 67,00; 18 / ESTETOSCÓPIO ADULTO / R$-15,00; 19 / / ESTETOSCÓPIO INFANTIL
/ R$ 12,00; 21 / LANTERNA CLÍNICA / R$ 15,00. 6) LM COMÉRCIO LTDA - ME: 03 /
BEBEDOURO / R$ 400,00; 04 / VENTILADOR DE TETO / R$ 100,00. 7) M.K R COMÉRCIO DE
EQUIPAEMNTOS EIRELI - EPP: 07 / BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS / R$ 925,00.
8) MAQUIPE MÁQUINAS E MÓVEIS LTDA - EPP: 31 / CADEIRA / R$ 65,20; 34 / MESA PARA
COMPUTADOR / R$ 199,00; 38 / MESA DE REUNIÃO / R$ 195,70; 39 / MESA PARA
IMPRESSORA / R$ 78,00. 9) MARIA APARECIDA SANTOS FONSECA - ME: 01 e 02 / AR
CONDICIONADO / R$ 1.390,00; 29 / ARQUIVO / R$ 359,00; 33 / LONGARINA / R$
183,00.10) MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA -
ME: 05 / BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO / R$ 745,00; 06 / BALANÇA
ANTROPOMÉTRICA INFANTIL / R$ 469,00; 11 / DERMATOSCÓPIO / R$ 990,00; 20 / FOCO
REFLETOR AMBULATORIAL / R$ 215,00; 24 / OFTALMOSCÓPIO / R$ 620,00. 11) PATOS
DISTRIBUIDORA LTDA - ME: 08 / BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO / R$ 108,00; 28 / ARMÁRIO
VITRINE / R$ 620,00; 10 / CARRO DE CURATIVOS / R$ 710,00; 13 / ESCADA COM 2
DEGRAUS / R$ 162,00; 23 / NEGATOSCÓPIO / R$ 295,00; 26 / SUPORTE DE SORO / R$
160,00. 12) REGIANE APARECIDA TOMAZ GONÇALVES - ME: 27 / ARMÁRIO / R$ 360,00; 35
/ MESA DE ESCRITÓRIO / R$ 166,00. As marcas e demais especificações se encontram no
referido processo de licitação.

RODRIGO CARNEIRO DE OLIVEIRA
Pregoeiro

Campina Verde-MG, 2 de julho de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ANDRADE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nº 23/2019

A Prefeitura Municipal de Capitão Andrade - MG, através do pregoeiro,
comunica que abrirá PROCESSO LICITATORIO Nº 044/2019, modalidade PREGAO
PRESENCIAL Nº 023/2019, para Registro de preço, menor preço por item, cujo objeto
é o Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa, para aquisição
de materiais Médico-hospitalar para atender a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Capitão Andrade/MG. A abertura será dia 18 de julho de 2019 às 08:00
horas na Prefeitura Municipal de Capitão Andrade, na Rua Messias Nogueira, 500 -
Centro, Capitão Andrade/MG. O Edital poderá ser lido e obtido no período de 04 de
julho a 17 de julho de 2019, das 07:00 às 13:00 horas, Informações tel.: (33)3231-
9124, com CÉSAR DA ROCHA FERNANDES - Pregoeiro.

Capitão Andrade-MG, 3 de julho de 2019.
CÉSAR DA ROCHA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

AVISO DE PENALIDADE

APLICAÇÃO DE SANÇÃO CONTRATUAL
Contratos nº PMC/090/2016 e PMC/082/2017 - Contratada:
JR Transportes e Locação de Veículos e Equipamentos Ltda.

O Município de Congonhas, pessoa jurídica de direito público interno
inscrita no CNPJ sob o nº 16.752.446/0001-02, por intermédio da Secretaria Municipal
de Obras, órgão gestor do Contrato PMC/090/2016, neste ato representada pela
Secretária Rosemary Aparecida Benedito, no uso das atribuições conferidas pelo artigo
87 da Lei nº8.666/1993. APLICO à empresa contratada JR Transporte e Locação de
Veículos e Equipamentos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº00.619.913/0001-90, as
seguintes medidas: a)Sanção de Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar
com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da
punição ou até que seja promovida a reabilitação perante o Município de Congonhas
conforme prescrito na Lei 8.666/93. b) Rescisão Unilateral dos contratos PMC/090/2016
e PMC/082/2017, conforme autorizado pelo inciso IV, artigo 78 da Lei 8.666/93.

Em 1 de julho de 2019
ROSEMARY APARECIDA BENEDITO

Secretária de Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL FABRICIANO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 6/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 120/2019
O Município de Coronel Fabriciano/MG, através da Secretaria Governança

Financeira e Orçamentária, vem realizar o CREDENCIAMENTO de Instituições Financeiras
para prestação de serviços bancários de recebimento de valores oriundos de tributos
municipais, e seus respectivos repasses de acordo com valores das notificações lançados
em bloquetos, não-compensáveis e emitidos pelo Município de Coronel Fabriciano, com
códigos de barras padrão FEBRABAN, recursos ordinários. As propostas serão recebidas a
qualquer tempo, dentro do prazo de validade deste Credenciamento, pela Comissão
Permanente de Licitações - CPL, no horário de 09h00min às 17h30min, na sala da Comissão
Permanente de Licitações - CPL, localizada na Rua Boa Vista, nº 113, 1º andar - Sala 07 -
Edifício José Vivi, antigo Hotel Sucupira - Centro- Coronel Fabriciano/MG. O edital e seus

anexos encontram-se à disposição dos interessados retirado pelo site
www.fabriciano.mg.gov.br > Portal da Transparência. Outras informações poderão ser
obtidas pelo telefone (31) 3846-7077/7767.

Coronel Fabriciano-MG, 3 de julho de 2019.
JOSÉ PEREIRA

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2019

PROCESSO DE COMPRA 196/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO 118/2019
Objeto: aquisição de 01 (um) veículo automotor carro passeio tipo sedam 0 (zero) km,
motorização mínima 1.4, 04 portas, capacidade mínima de 05 (cinco) lugares, ar
condicionado, motor flex, direção hidráulica, air bag e abs, vidros elétricos dianteiros e
traseiros, travas elétricas das portas com controle remoto, jogo de tapetes, protetor de
motor, alarme, rádio am/fm/usb/bluetooh, utilizando recurso (Aq Bens) Conv União -
Aquisição Bens. Abertura dia 17/07/2019 às 14h. O Edital poderá ser retirado no site
www.fabriciano.mg.gov.br > portal da transparência. Para dúvidas e esclarecimentos
disponibilizamos os telefones (31) 3846 7767; 7077, 7078, 7063 e o email:
licitacao@fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano-MG, 3 de julho de 2019.
PAULO VALADARES DA SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL EXCLUSIVO ME/EPP/MEI N° 40/2019

Processo de Compra n° 211/2019 - Processo Licitatório n° 115/2019.
Objeto: contratação de empresa para confecção de impressos em atendimento

aos setores de atenção básica, atenção especializada, saúde bucal, assistência
farmacêutica, controle e avaliação, tratamento fora do domicílio -tfd, vigilância em saúde
e programas especiais, da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Coronel
Fabriciano/MG, utilizando: Recursos de Exercícios Anteriores, Transferências de Recursos
do SUS para Atenção Básica, Transferências de Recursos do SUS para Atenção de Média e
Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar, Transferências de Recursos do SUS para
Vigilância em Saúde. Abertura dia 17/07/2019 às 09h. O Edital poderá ser retirado pelo site
www.fabriciano.mg.gov.br > Portal da Transparência. Para dúvidas e esclarecimentos
disponibilizamos os telefones (31) 3846-7767, 7077, 7078, 7063 e o e-mail:
licitacao@fabriciano.mg.gov.br.

Coronel Fabriciano-MG, 3 de julho de 2019.
AHIRTON VITÓRIA DOS REIS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL MURTA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 67/2019

PAL Nº 019/2019 - TP Nº 001/2019. Objeto: Execução de obra de Construção de Módulos
Sanitários Domiciliares, na Zona Urbana e Rural do Município de Coronel Murta/MG, em
atendimento ao Convênio nº 000827/2017 - FUNASA/Ministério da Saúde. Contratada:
Premoldados & Construtora Correia LTDA - ME. Valor Global: R$ 227.579,53 (Duzentos e
Vinte e Sete Mil, Quinhentos e Setenta e Nove Reais e Cinquenta e Três Centavos).
Vigência: 27/06/2019 à 31/12/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

PROCESSO Nº: 20/2019;
O Município de Cruzeiro da Fortaleza - MG torna público que Homologou o

Processo nº: 20/2019; Pregão Presencial 13/2019 em 02/07/2019. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços técnicos especializados de planejamento, organização
e execução de concurso público de provas objetivas e práticas e de títulos, destinado ao
provimento de vagas para diversos cargos públicos que compõe o quadro permanente da
Prefeitura de Cruzeiro da Fortaleza. O extrato do contrato se encontra disponível no site:
www.cruzeirodafortaleza.mg.gov.br; Data: 03/07/2019.

AGNALDO FERREIRA DA SILVA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO Nº 21/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Cruzeiro da Fortaleza-MG, através do Prefeito Municipal
Agnaldo Ferreira da Silva, no uso de suas atribuições legais, comunica aos interessados na
Licitação 21/2019, modalidade Pregão Presencial nº 14/2019, que tem como objeto:
Contratação de estabelecimento bancário para concentração da folha de pagamento de
salários dos servidores ativos e inativos, pensionistas, estagiários e cargos políticos
(respeitando a portabilidade) do municipio Cruzeiro da Fortaleza-MG bem como
disponibilização de pab e caixas eletrônicos para viabilizar o acesso dos servidores deste
município, sem ônus para a contratante, pelo prazo de 60 (sessenta) meses, tudo em
conformidade com o edital respectivo e anexos integrantes, que não acudiram
interessados, sendo a licitação declarada deserta, conforme ata lavrada pelo Pregoeiro.

Cruzeiro da Fortaleza-MG, 27 de junho de 2019.
AGNALDO FERREIRA DA SILVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-04T00:14:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




